§e
APRO\/^'.DO

El\,t é1 I oq t oce!

GÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARÁ

o teatsterruo À senvtco oo povo oesoe zt oe ttovemano oe tglz

lndicação n'04512024 Pereiro,24dejunho de2O24.

Exma. Sra Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Sra. Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Eduardo de Arão, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência nos

termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem como

encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional

Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal providencie o alargamento das

laterais da parede do açude, localizado no Sítio Baixio do Quincó. Torna-se necessária a

realizaçáo do calçamento e grades de proteção também nas devidas laterais, visto que pode

ocasionar perigo para o tráfego de pessoas e veículos. O reforço na estrutura também é

essencial, pois a devida parede já apresenta trechos afundando.

Espera deferimento.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pereiro-CE.

, r \ ,. . -

Eduardo de Arão

Vereador lndicante

RUA CEL PORTO, 107 - CENTRO - PEREIRO - CEINÁ
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8í79 6290

CNPJ : 00.796. 126t0001 -14
E-mail : cmpereiro.ce@gmail.com

Presidência de Câmera
Municipal dc. Pcreiro Ç E